
Seznamte se s našimi

aktivitami

ROK 2021 V OBRAZECH

Městská

knihovna

v Milevsku

VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2021



25.000 NÁVŠTĚV KNIHOVNY
téměř stejně jako před rokem

ledna - 12. dubna1.
 knihovna uzavřena
        ale po celou dobu jsme půjčovali bezkontaktně

63.000 VÝPŮJČEK
z toho 32.000 knih beletrie pro dospělé

263 VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ PRO VEŘEJNOST
o 50% více než v roce 2020 / 4.327 návštěvníků

29 KULTURNÍCH AKCÍ PRO VEŘEJNOST
2,5 krát více než v roce 2020 / 1.363 návštěvníků

4.982 NAKOUPENÝCH DOKUMENTŮ
v celkové hodnotě 573.000

1.946 ČTENÁŘŮ
z toho 641 dětí do 15 let

0 2 / 1 4

ROK 2021
 = 2. ROK
S KORONAVIREM



FYZICKÉ NÁVŠTĚVY:
25.085 (rok 2021) 26.000 (rok 2020) / 46.000  (rok 2019)

VIRTUÁLNÍ NÁVŠTĚVY:
12.726 (rok 2021) / 13.800 (rok 2020) / 14.800 (rok 2019)

 
1.946 registrovaných čtenářů
100 čtenářů ubylo

NAŠI ČTENÁŘI

VÝPŮJČKY

NÁVŠTĚVNÍCI KNIHOVNY

0 3 / 1 4

63.000 výpůjček za rok (pokles o 13% oproti předchozímu roku)
16.000 dětské knížky (stejně jako v roce 2020), 8.000 denní tisk a časopisy, 2.000 audioknihy a hudba

KNIHOVNA
V ČÍSLECH



0 4 / 1 4



ledna - 11. dubna 20211.

0 5 / 1 4

Tvorba nových propagačních záložek.
Online prodej knih. Výnos použit na realizaci vlastního časopisu.
Vznik vlastního časopisu.
Intenzivní komunikace se čtenáři na Facebooku knihovny:

Zimní čtecí výzva
Vytvoření interaktivních her k půjčení
Soutěže o knížky

Vznik projektu "Poezie v ulicích".
Vznik středečních "Hrátek s pamětí".
Načtení pohádek pro děti v rámci projektu "Knižní prcek".

NOVÉ AKTIVITY
VZNIKLÉ 

BĚHEM
PŮJČOVÁNÍ

BEZKONTAKTNĚ

12. dubna - OTEVŘENÍ KNIHOVNY

STŘEDEČNÍ HRÁTKY - TÉMĚŘ 40 ÚKOLŮ

POEZIE V ULICÍCH



0 6 / 1 4

OBÁLKY
ČASOPISU
KNIHMIL

O vydávání časopisu jsme
přednášeli na celorepublikové
knihovnické konferenci
Knihovny současnoti.

12 stran
vše ve vlastní režii
náklady kryté prodejem knih
neprodejný, pouze k výpůjčkám



O KAVÁRNĚ
V NAŠEM

ČASOPISE

0 7 / 1 4



KVĚTEN 
NA SOCIÁLNÍCH
SÍTÍCH

0 8 / 1 4

facebook.com/knihmil

750 sledujících



PŘEDNÁŠKY A BESEDY

VÝSTAVY 
Obrázky - Mateřská škola Pastelka
Fotky - Senior klub ZVVZ
Fotky - Fotoklub Cvakycvak
Fotky - Ochránci přírody
Obrázky - děti ze ZŠ při Dětské psychiatrické nemocnici v Opařanech 
Výstava starých map Milevského muzea

Soběstačný - v hotelu
Smrž v Sepekově

LISTOVÁNÍ

KŘEST KNIHY

Za tajemstvím Staré Prahy
Beseda se spisovatelkou Karin Lednickou
Přednáška psychoterapeutky Evy Hulešové
Přednáška Hospic Athelas

ALTERNATIVNÍ AKCE

TRADIČNÍ AKCE
Týden knihoven - říjen 
Posvícení

ONLINE AKCE
online setkávání Spolku přátel krásné literatury a voňavé kávy
Středeční hrátky s pamětí
Paměťová výzva - 5 týdnů
Podzimní čtecí výzva 
Pohádkové Vánoce - adventní soutěž

0 9 / 1 4

 95 akcí
2.709 návštěvníků

SWAP  - výměna pokojovek
SWAP - výměna oblečení
Pátračka po městě pro dospělé
Výměna receptů
Poezie v ulicích
Adventní šifrování pro rodiny

Pelich Martin, Raymanová Eva - Sv. Bartoloměj, 
kostel v srdci Milevska

KULTURNÍ 
A 

VZDĚLÁVACÍ
AKCE
 PRO

 DOSPĚLÉ

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA
3. VĚKU

Umění rané renesance v Itálii
Evropské kulturní hodnoty
Gian Lorenzo Bernini
Mistři evropského barok. sochařství

Témata:



Putování s Veronikou Válkovou
Putování za indiány
Putování s opatem Jarlochem
Putování s detektivem
Podzimní putování

ONLINE
 VEČER 

 ANDERSENEM

PRÁZDNINOVÉ
JEDNODENNÍ AKCE

NÁVRAT V ČASE

LEKCE NA PODPORU ČTENÁŘSTVÍ PRO ŠKOLKY A ŠKOLY

90 setkání
1609 návštěvníků

KNIHOŽROUTI
pátý ročník celoročního
projektu pro milevské školky -
zapojeno 8 školek z regionu

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ A NEJ ČTENÁŘ 2. TŘÍD

1 0 / 1 4

KULTURNÍ 
A 

VZDĚLÁVACÍ
AKCE

 PRO DĚTI

197 akcí
2.981 návštěvníků

3 turnusy pro 60 dětí od první třídy do 14 let
poprvé se s velkými dětmi přespává na bernartické faře

tradiční ocenění malých čtenářů a odměnění originálním  pasovacím dekretem

3 lektorky podpory čtenářství / možnost z výběru téměř 40 čtenářských lekcí

Oslava 17. listopadu

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY



ARTETERAPIE

1 1 / 1 4

KNIŽNÍ PRCEK

celosvětový projekt Bookstart v knihovně od roku 2017. V roce
2021 ho vedly lektorky Jitka, Hanka a Eva a dobrovolnice Klára.
Probíhá každý pátek od 10 hodin na dětském oddělení.

KNIHOHRÁTKY S JÓGOU
setkání malých jogínků každý týden mezi knížkami v knihovně

ENGLISH CLUB A ENGLISH READING angličtina pro nejmenší

kreativita a tvoření pro holky 12-16 let

CELOROČNÍ
AKTIVITY
PRO DĚTI

to
nás

baví

ČTENÁŘSKÉ KLUBY
pro čtenáře ve věku 12-14 let a 15-18 let



- VYTVOŘILI JSME 900 PROPAGAČNÍCH LETÁKŮ DO ŠKOL S POZVÁNKOU DO KNIHOVNY
- PROVOZUJEME VLASTNÍ ÚNIKOVOU HRU A PRONAJÍMÁME PROSTORY VEŘEJNOSTI

- STÁLE PROVOZUJEME ÚNIKOVOU HRU NA PŮDĚ KNIHOVNY

- MÁME SKVĚLÉ DOBROVOLNICE - BLANKU A KLÁRU

-STÁLE PRODÁVÁME NAUŠNICE FLOWERSKI - JAKO 1. KNIHOVNA V ČR A CHARITATIVNÍ ŽVÝKAČKY

A
CO
BYLO
DÁL?

1 2 / 1 4

vzděláváME SEBE I ostatní
přednáška lektorky Hanky Kozákové ve Třinci na semináři "Mládí v hledí"
přednáška lektorky Jitky Kortanové v Jarošově nad Nežárkou - čtenářství u nejmenších
přednáška Petry Bláhové na konferenci "Knihovny současnosti" 
školení KOHA
online semináře

OTEVŘELA SE KAVÁRNA
otevření kavárny - červenec 2021
dodávání denního tisku, půjčování knih

podpora Dne válečných veteránů
podpora Vlajky pro Tibet - umístění vlajky v knihovně
podpora sbírky Světluška - vybráno 15.195 Kč
podpora Papučového dne - hospicové péče
podpora knihovny v Hruškách zničených tornádem

      (zaslání knih a výtěžku z bazaru)

pomÁHÁME
 a podporUJEME

spolupracujeme
MAS Střední Povltaví 
Svazek obcí města Milevska 
Domov pro seniory
MŠ Pastelka

ty v létě obíhaly svět
VYTVOŘILI JSME PUTOVNÍ KAMÍNKY 

JARNÍ PROJEKT 
KNIHA NA CESTÁCH

slavnostní 
křest v kavárně

VYDALI JSME
SVOU PRVNÍ
KNIHU -
BRATRSTVO
TYGRŮ

přešli jsme na nový automatizovaný
knihovnický systém koha

po 16 letech končí systém Clavius 

v ČR ho využívá 230 knihoven
náklady 120 tis. Kč, dotace MK 84 tis. Kč

        a katalog  Carmen

představujeme knižní novinky

- PRODÁVÁME KNIHY MÍSTNÍCH AUTORŮ

INSPIRACI BEREME NA knižníCH a knihovnickÝCH festivalECH a konferencích

Svět knihy, Praha
Tabook, Tábor
Mládí v hledí, Třinec
Konference Knihovny současnosti, Olomouc



NÁKLADY NA NÁKUP FONDU

1 3 / 1 4

REGIONÁLNÍ FUNKCE KNIHOVENMilevská knihovna patří mezi devět
jihočeských knihoven, které se starají
 o 21 obecních knihoven ve svém regionu. 
V rámci této funkce knihovna dostala v roce
2021 dotaci od Jihočeského kraje ve výši
477.000 Kč.
Metodička Šárka Máchová, zaměstnaná na
0,75% úvazku, dovezla během roku do
knihoven 3.010 knih  a uskutečnila 177
konzultací a poradenských setkání.

NÁKLADY NA PROVOZ

FINANCOVÁNÍ KNIHOVNY

FINANCE
 V KNIHOVNĚ

 



JE NA ČTENÁŘÍCH POSOUDIT, 
JAK MOC JSME BYLI ÚSPĚŠNÍ.

Zaměřit se na své nejvěrnější
a hezky si je hýčkat:
... novými službami 
... komorními akcemi 
... dárečky 

POJĎME SE SPOLEČNĚ VRÁTIT KE ČTENÍ.
NEBOŤ CO JINÉHO DOKÁŽE TOLIK VĚCÍ?

ČTENÍ TOTIŽ:
otevírá nové světy, přináší nové informace a všeobecné znalosti,

zvyšuje inteligenci, kapacitu mozku a trénuje paměť, snižuje
stres a uklidňuje, rozšiřuje slovní zásobu, zlepšuje paměť

a analytické myšlení, zlepšuje soustředění a psaný projev,
zvyšuje empatii a porozumění, zbavuje předsudků, zkvalitňuje

spánek, rozvíjí fantazii, posiluje sebevědomí, rozvíjí smysl 
pro humor, je únikem od nudy, neúspěchu a problémů, ulehčuje

učení a pomáhá dosáhnout úspěchů ve škole...

1 4 / 1 4  . . .  K O N E C

A JAKÁ BUDE MISE ROKU 2022?

ČTĚME

PRO
ROK 2021 
JSME MĚLI
JEDINÝ
PLÁN

© Městská knihovna v Milevsku,  2021


